平成 25 年４月 22 日

各  位

上場会社名 萬 世 電 機 株 式 会 社

代表者 代 表 取 締 役 社 長 占部 正浩

（コード番号 7565）

問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 村山 憲司

（TEL 06-6454-8211）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 25 年３月 28 日に公表いたしました「太陽光発電事業への参入に関するお知らせ」のとおり、本事業へ

の参入に伴い、以下の子会社を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

本事業への参入及び子会社の設立により、当社は自然環境にやさしい「再生可能エネルギー」の普及促進に努

め、企業の社会的責任として環境負荷低減などを通じて地域社会に貢献していくとともに、関連取扱商材の販売や

付帯工事の拡大をより一層図ってまいります。

２． 設立子会社の概要

（１） 商 号 日本原ソーラーエナジー株式会社

（２） 本店所在地 大阪市福島区福島七丁目 15 番 30 号

（３） 代 表 者 代表取締役  村山 憲司

 （萬世電機株式会社 常務取締役管理本部長）

（４） 事 業 内 容 太陽光による発電事業及びその運営・保守管理、電気の供給・販売、設備の設置 他

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 出 資 比 率 当社 100％出資

（７） 決 算 期 ３月 31 日

（８） 設 立 年 月 平成 25 年５月上旬（予定）

３． 事業計画の概要

（１） 設 置 場 所 岡山県津山市日本原 577 外 11 筆（岡山県有地）

（２） 設 置 面 積 約３ｈａ

（３） 発 電 出 力 約２ＭＷ（1,990ｋＷ）

（４） 想定発電量 年間 198 万ｋＷｈ（推定）  （一般家庭の年間消費電力量の約 550 世帯分に相当）

（５） 投 資 額 約７億 40 百万円（予定）

（６） 稼 動 時 期 平成 27 年１月（予定）

４． 今後の見通し

本件に関する当社の当期業績への影響は軽微であります。今後、開示すべき事項が発生した場合には速やか

に公表いたします。

以  上